

**Credit Linked Beheer B.V.**

gevestigd te Baarn

Rapport inzake het  
**Halfjaarsverslag 2019**

## Inhoudsopgave

	Pagina
<b>Administratieverslag</b>	
Algemeen	3
Financiële positie	4
Fiscale positie	5
<b>Jaarrekening</b>	
Balans per 30 juni 2019	7
Winst-en-verliesrekening over eerste zes maanden 2019	9
Grondslagen van waardering en resultaatbepaling	10
Toelichting op de balans	12
Toelichting op de winst-en-verliesrekening	16

**Credit Linked Beheer B.V.**  
**Baarn**

Credit Linked Beheer B.V.  
Luitenant Generaal van Heutszlaan 10  
3743 JN Baarn

29 juli 2019

## **Algemeen**

### *Vergelijkende cijfers*

De in dit rapport ter vergelijking opgenomen cijfers over 2018 zijn ontleend aan het rapport over 2018, zoals opgesteld d.d. 28 juni 2019.

### *Oprichting vennootschap*

Blijkens de akte d.d. 30 november 2012, verleden door notaris Mr. Luitzen Frederik Tamminga te Rotterdam werd de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Credit Linked Beheer B.V. per genoemde datum opgericht.

### *Activiteiten*

De activiteiten van Credit Linked Beheer B.V., statutair gevestigd te Soest bestaan voornamelijk uit het optreden als beheerder voor beleggingsinstellingen als bedoeld in de Wet op het Financieel Toezicht. De vennootschap is ingeschreven bij het handelsregister onder nummer 56583656.

### *Vaststelling jaarrekening*

De Algemene Vergadering heeft de jaarrekening 2018 op 28 juni 2019 vastgesteld. Het nettoresultaat na belastingen over het boekjaar 2018 bedroeg € 1.713.213. Conform het door de directie gedane voorstel is dit bedrag in zijn geheel toegevoegd aan de overige reserves.

**Financiële positie**

Ter verkrijging van een inzicht in de financiële positie van de vennootschap verstrekken wij u de navolgende overzichten. Deze zijn gebaseerd op de gegevens uit de jaarrekening. Wij geven hierna een opstelling van de balans per 30 juni 2019 in verkorte vorm.

*Financiële structuur*

	<u>30-06-2019</u>		<u>31-12-2018</u>	
	€	%	€	%
<i>x 1.000</i>				
<b>Activa</b>				
Materiële vaste activa	436	19,6	236	6,9
Vorderingen	490	22,1	991	28,8
Liquide middelen	1.297	58,3	2.212	64,3
	<u>2.223</u>	<u>100,0</u>	<u>3.439</u>	<u>100,0</u>
<b>Passiva</b>				
Eigen vermogen	1.991	89,6	2.148	62,5
Kortlopende schulden	232	10,4	1.291	37,5
	<u>2.223</u>	<u>100,0</u>	<u>3.439</u>	<u>100,0</u>

*Analyse van de financiële positie*

	<u>31-12-2019</u>	<u>31-12-2018</u>
	€	€
<i>x 1.000</i>		
<b>Op korte termijn beschikbaar</b>		
Vorderingen	490	991
Liquide middelen	1.297	2.212
	<u>1.787</u>	<u>3.203</u>
Kortlopende schulden	<u>-232</u>	<u>-1.291</u>
<b>Liquideitssaldo = werkkapitaal</b>	<u>1.555</u>	<u>1.912</u>
<b>Vastgelegd op lange termijn</b>		
Materiële vaste activa	436	236
Gefinancierd met op lange termijn beschikbare middelen	<u>1.991</u>	<u>2.148</u>
<b>Financiering</b>		
Eigen vermogen	<u>1.991</u>	<u>2.148</u>

**Fiscale positie**

*Berekening belastbaar bedrag*

	<u>2019</u>
	€
Resultaat vóór belastingen	-207.788
Niet aftrekbare bedragen	353
<b>Gedeeltelijk aftrekbare bedragen</b>	
Toepassing forfaitair bedrag	4.500
Overige niet aftrekbare bedragen	4.687
	<u>-198.248</u>
<b>Investeringsregelingen</b>	
Kleinschaligheidsinvesteringsaftrek	-6.761
Desinvesteringsbijtelling	362
	<u>-6.399</u>
Belastbaar bedrag	<u><u>-204.647</u></u>

Hierover is geen vennootschapsbelasting verschuldigd. Het fiscaal compensabel verlies kan worden verrekend met de belastbare winst van het voorgaande boekjaar (carry back verliesverrekening), hetgeen over het eerste halfjaar van 2019 zou leiden tot een teruggaaf vennootschapsbelasting van € 51.162. Dit bedrag is ook als zodanig als bate in de winst- en verliesrekening verwerkt.

*Situatie per balansdatum*

Jaar	Schuld/vordering per 01-01-2019	Vennootschapsbelasting last of bate in 2019	Betaald/ontvangen in 2019	Correcties in 2019	Schuld/vordering per 31-12-2019
	€	€	€	€	€
2018	550.194	-	-449.512	-	100.682
2019	-	-51.162	-31.103	-	-82.265
	<u>550.194</u>	<u>-51.162</u>	<u>-480.615</u>	<u>-</u>	<u>18.417</u>

*Winst-en-verliesrekening*

In de winst- en verliesrekening is de vennootschapsbelastingpost als volgt verwerkt:

	<u>2019</u>
	€
Correctie berekende vennootschapsbelasting voorgaand jaar	<u><u>-51.162</u></u>

## **Jaarrekening**

**Balans per 30 juni 2019**  
(na voorstel resultaatbestemming)

**Activa**

		30-06-2019		31-12-2018	
		€	€	€	€
<b>Vaste activa</b>					
<i>Materiële vaste activa</i>					
	1				
Inventarissen		426.069		224.304	
Vervoermiddelen		9.640		11.375	
			435.709		235.679
<b>Vlottende activa</b>					
<i>Vorderingen</i>					
Handelsdebiteuren	2	6.958		-	
Vorderingen op groepsmaatschappijen	3	82.719		1.914	
Vorderingen ter zake van pensioenen		10.470		-	
Overige vorderingen en overlopende activa	4	390.260		989.267	
			490.407		991.181
<i>Liquide middelen</i>	5		1.296.780		2.212.207
			2.222.896		3.439.067



**Passiva**

		30-06-2019		31-12-2018	
		€	€	€	€
<b>Eigen vermogen</b>	6				
Geplaatst kapitaal		184.000		184.000	
Overige reserve		1.807.356		1.963.982	
			1.991.356		2.147.982
<b>Kortlopende schulden</b>					
Schulden aan leveranciers en handelskredieten	7	51.317		106.968	
Schulden aan groepsmaatschappijen	8	-		24.201	
Belastingen en premies sociale verzekeringen	9	77.798		600.014	
Schulden ter zake van pensioenen	10	-		2.669	
Overige schulden en overlopende passiva	11	102.425		557.233	
			231.540		1.291.085
			2.222.896		3.439.067

Winst-en-verliesrekening over 2019

		eerste zes maanden van 2019		2018	
		€	€	€	€
<b>Netto-omzet</b>	12		1.380.889		4.340.600
Personeelskosten	13	1.108.461		1.517.035	
Afschrijvingen op immateriële en materiële vaste activa	14	43.369		30.575	
Overige bedrijfskosten	15	437.201		514.056	
<b>Som der bedrijfslasten</b>			<u>1.589.031</u>		<u>2.061.666</u>
<b>Bedrijfsresultaat</b>			-208.142		2.278.934
Andere rentebaten en soortgelijke opbrengsten	16	522		-	
Rentelasten en soortgelijke kosten	17	-168		-8.789	
<b>Financiële baten en lasten</b>			<u>354</u>		<u>-8.789</u>
<b>Resultaat uit bedrijfsuitoefening vóór belastingen</b>			-207.788		2.270.145
Belastingen	18		51.162		-556.932
<b>Netto resultaat na belastingen</b>			<u><u>-156.626</u></u>		<u><u>1.713.213</u></u>

## **Grondslagen van waardering en resultaatbepaling**

### ***Algemeen***

De jaarrekening is opgesteld volgens de bepalingen van Titel 9 Boek 2 BW.

De waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat vinden plaats op basis van historische kosten, tenzij anders vermeld.

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Winsten worden slechts opgenomen voor zover zij op balansdatum zijn gerealiseerd. Verplichtingen en mogelijke verliezen die hun oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar, worden in acht genomen indien zij voor het opmaken van de jaarrekening bekend zijn geworden.

### **Groepsrelaties**

De vennootschap maakt deel uit van een groep rechtspersonen waarvan Linked Holding B.V. (75%) tezamen met GMRP Holding B.V. (25%) aan het hoofd staat.

### ***Grondslagen voor waardering van activa en passiva***

#### **Algemeen**

De jaarrekening is opgesteld op basis van de Richtlijnen Jaarverslaggeving en de bepalingen van Titel 9 Boek 2 BW. De jaarrekening is opgesteld in €.

De waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat vinden plaats op basis van historische kosten. Tenzij bij de desbetreffende grondslag voor de specifieke balanspost anders wordt vermeld, worden de activa en passiva opgenomen tegen nominale waarde.

#### **Materiële vaste activa**

De materiële vaste activa worden gewaardeerd op verkrijgingsprijs, verminderd met de cumulatieve afschrijvingen en indien van toepassing met bijzondere waardeverminderingen. De afschrijvingen worden gebaseerd op de geschatte economische levensduur en worden berekend op basis van een vast percentage van de verkrijgingsprijs, rekening houdend met een eventuele residuwaarde. Er wordt afgeschreven vanaf het moment van ingebruikneming. Op terreinen wordt niet afgeschreven.

De materiële vaste activa waarvan de vennootschap, krachtens een financiële leaseovereenkomst de economische eigendom heeft, worden geactiveerd. De uit de financiële leaseovereenkomst voortkomende verplichting wordt als schuld verantwoord. De in de toekomstige leasetermijnen begrepen interest wordt gedurende de looptijd van de financiële leaseovereenkomst ten laste van het resultaat gebracht.

#### **Vorderingen**

De vorderingen worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de reële waarde en vervolgens gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs. De reële waarde en geamortiseerde kostprijs zijn gelijk aan de nominale waarde. Noodzakelijk geachte voorzieningen voor het risico van oninbaarheid worden in mindering gebracht. Deze voorzieningen worden bepaald op basis van individuele beoordeling van de vorderingen.

#### **Liquide middelen**

De liquide middelen zijn gewaardeerd tegen de nominale waarde. Indien middelen niet ter vrije beschikking staan, dan wordt hiermee bij de waardering rekening gehouden.

#### **Eigen vermogen**

Onder het eigen vermogen worden financiële instrumenten gepresenteerd, die op grond van de economische realiteit worden aangemerkt als eigenvermogensinstrument; de juridische vorm speelt hierbij geen rol.

#### ***Geplaatst kapitaal***

Het geplaatst kapitaal is geheel volgestort.

#### *Overige reserve*

Overige reserves zijn alle reserves, anders dan de wettelijke reserves en de statutaire reserves. Overige reserves zijn vrij uitkeerbaar aan de aandeelhouders.

#### **Kortlopende schulden**

Kortlopende schulden worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de reële waarde en vervolgens gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs.

#### ***Grondslagen voor de resultaatbepaling***

##### **Algemeen**

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Winsten worden slechts opgenomen voor zover zij op balansdatum zijn gerealiseerd. Verplichtingen en mogelijke verliezen die hun oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar, worden in acht genomen indien zij voor het opmaken van de jaarrekening bekend zijn geworden.

##### **Netto omzet**

Onder netto-omzet wordt verstaan de opbrengst van de in het verslagjaar verleende diensten onder aftrek van kortingen en de over de omzet geheven belastingen.

##### **Afschrijvingen**

De afschrijvingen worden gebaseerd op de geschatte economische levensduur en worden berekend op basis van een vast percentage van de verkrijgingsprijs, rekening houdend met een eventuele residuwaarde. Er wordt afgeschreven vanaf het moment van ingebruikneming.

##### **Overige bedrijfskosten**

De kosten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het verslagjaar waarop zij betrekking hebben.

##### **Som der financiële baten en lasten**

De rentebaten en -lasten betreffen de van derden ontvangen, respectievelijk aan derden betaalde interest.

##### **Belastingen**

De vennootschapsbelasting wordt berekend tegen het geldende tarief over het resultaat van het boekjaar, waarbij rekening wordt gehouden met permanente verschillen tussen de winstberekening volgens de jaarrekening en de fiscale winstberekening, en waarbij actieve belastinglatenties (indien van toepassing) slechts worden gewaardeerd voor zover de realisatie daarvan waarschijnlijk is.

**Toelichting op de balans**

***Vaste activa***

**1 Materiële vaste activa**

	Inventarissen	Vervoer- middelen	Totaal
	€	€	€
Stand per 1 januari 2019			
Aanschaffingswaarde	245.658	17.500	263.158
Cumulatieve afschrijvingen	-21.354	-6.125	-27.479
Boekwaarde per 1 januari 2019	224.304	11.375	235.679
Mutaties			
Investerings	249.984	-	249.984
Afschrijvingen	-41.634	-1.735	-43.369
Desinvesteringen aanschaffings- waarde	-6.585	-	-6.585
Saldo mutaties	201.765	-1.735	200.030
Stand per 30 juni 2019			
Aanschaffingswaarde	489.055	17.500	506.555
Cumulatieve afschrijvingen	-62.986	-7.860	-70.846
Boekwaarde per 30 juni 2019	426.069	9.640	435.709
Afschrijvingspercentages	20%	20%	

***Vlottende activa***

**Vorderingen**

	30-06-2019	31-12-2018
	€	€
<b>2 Handelsdebiteuren</b>		
Handelsdebiteuren	6.958	-

	<u>30-06-2019</u>	<u>31-12-2018</u>
	€	€
<b>3 Vorderingen op groepsmaatschappijen</b>		
Rekening-courant Credit Linked Vastgoed Beheer B.V.	80.691	1.914
Rekening-courant Duurzaamwoningen Fonds	1.975	-
Rekening-courant Groenwoningen Fonds	53	-
	<u>82.719</u>	<u>1.914</u>

Over het gemiddelde saldo in rekening-courant wordt geen rente berekend.

	<u>30-06-2019</u>	<u>31-12-2018</u>
	€	€
<b>4 Overige vorderingen en overlopende activa</b>		
Rekening-courant aandeelhouders	240.807	171.000
Overlopende activa	124.253	790.496
Overige vorderingen	25.200	27.771
Vooruitbetaalde pensioenpremies	10.470	-
	<u>400.730</u>	<u>989.267</u>

**Rekening-courant aandeelhouders**

Rekening-courant Linked Holding B.V.	219.807	150.000
Rekening-courant GMRP Holding B.V.	21.000	21.000
	<u>240.807</u>	<u>171.000</u>

Over het gemiddelde saldo in rekening-courant wordt geen rente berekend.

**Overige vorderingen**

Waarborgsom	<u>25.200</u>	<u>27.771</u>
-------------	---------------	---------------

**Overlopende activa**

Vooruitbetaalde kosten	102.357	69.376
Nog te factureren bedragen	12.046	294.273
Nog te ontvangen bedragen	9.850	13
Nog te ontvangen winstdeling uit Groenwoningen Fonds	-	426.834
	<u>124.253</u>	<u>790.496</u>

**5 Liquide middelen**

ING Bank, spaarrekening	1.250.000	2.000.000
ING Bank, rekening-courant	46.780	212.207
	<u>1.296.780</u>	<u>2.212.207</u>

De liquide middelen staan geheel ter vrije beschikking van de vennootschap.

**6 Eigen vermogen**

In onderstaand overzicht is het verloop van het eigen vermogen weergegeven:

	Geplaatst kapitaal	Overige reser- ve	Totaal
	€	€	€
Stand per 1 januari 2019	184.000	1.963.982	2.147.982
Uit resultaatverdeling	-	-156.626	-156.626
Stand per 30 juni 2019	184.000	1.807.356	1.991.356

Het geplaatst kapitaal bedraagt € 184.000, verdeeld in 184.000 gewone aandelen met elk een nominale waarde van € 1,-. Het geplaatst kapitaal is gedurende het eerste halfjaar van 2019 niet gewijzigd.

***Kortlopende schulden***

	30-06-2019	31-12-2018
	€	€
<b>7 Schulden aan leveranciers en handelskredieten</b>		
Crediteuren	51.317	106.968
<b>8 Schulden aan groepsmaatschappijen</b>		
Rekening-courant Duurzaamwoningen Fonds	-	24.201

Dit betreft met het Duurzaamwoningen Fonds begin 2019 verrekenende teveel in rekening gebrachte kosten. Over het gemiddelde saldo in rekening-courant wordt geen rente berekend.

	30-06-2019	31-12-2018
	€	€
<b>9 Belastingen en premies sociale verzekeringen</b>		
Loonheffing	59.381	49.820
Vennootschapsbelasting	18.417	550.194
	77.798	600.014
<b>10 Schulden ter zake van pensioenen</b>		
Pensioenpremies	-	2.669

	<u>30-06-2019</u>	<u>31-12-2018</u>
	€	€
<b>11 Overige schulden en overlopende passiva</b>		
Nog te betalen afvloeiingskosten personeel	65.076	93.149
Nog te betalen kosten	27.556	216.674
Vakantiegeld	9.793	34.379
Van derde ontvangen en door te storten bedrag	-	213.031
	<u>102.425</u>	<u>557.233</u>

Het van derde ontvangen en door te storten bedrag ziet toe op een van het (door de vennootschap beheerde) Groenwoningen Fonds ontvangen lumpsum bedrag dat namens het Fonds dient te worden doorgestort naar de fiscus. De lumpsum dient voor het Fonds als fiscale compensatie wegens de ingroeiperiode waarin het Fonds tijdelijk niet aan het voor het Fonds van toepassing zijnde hoofdzakelijkheids criterium (voor aangewezen groenfondsen) kon voldoen. Vanwege het fiscaal transparante karakter van het Fonds wordt deze fiscale heffing via de VpB aangifte van de vennootschap verrekend. In 2019 is dit bedrag door de vennootschap doorgestort.

#### **Niet in de balans opgenomen rechten, verplichtingen en regelingen**

##### Huurverplichtingen

De vennootschap heeft per 1 november 2018 een huurovereenkomst afgesloten ten behoeve van haar (nieuwe) huisvesting aan de Luitenant Generaal van Heutszlaan 10 te Baarn.

De huurovereenkomst heeft een looptijd van 5 jaar, ingaande per 1 november 2018.

Per juli 2019 bedraagt de jaarlijkse huurverplichting € 89.100.

##### Leaseverplichtingen

De vennootschap heeft per juli 2019 overeenkomsten lopen met betrekking tot de operationele lease van een vijftal bedrijfsauto's ten behoeve van haar personeel. Per deze datum bedraagt de jaarlijkse leaseverplichting € 42.143.



**Toelichting op de winst-en-verliesrekening**

	eerste zes maanden van 2019	2018
	€	€
<b>12 Netto-omzet</b>		
Structureringsvergoeding	522.580	1.935.490
Beheervergoeding	473.790	585.871
Marketingvergoeding	384.519	1.369.318
Winstdeling uit Groenwoningen Fonds	-	426.834
Doorbelasting Credit Linked Vastgoed Beheer B.V.	-	23.087
	<u>1.380.889</u>	<u>4.340.600</u>
	<u><u>1.380.889</u></u>	<u><u>4.340.600</u></u>
<b>13 Personeelskosten</b>		
Lonen en salarissen	705.418	1.080.307
Sociale lasten en pensioenlasten	177.708	181.666
Overige personeelskosten	225.335	255.062
	<u>1.108.461</u>	<u>1.517.035</u>
	<u><u>1.108.461</u></u>	<u><u>1.517.035</u></u>
<b>Lonen en salarissen</b>		
Brutolonen en -salarissen	730.004	869.188
Bonussen	-	186.499
Mutatie reservering vakantiegeld	-24.586	24.620
	<u>705.418</u>	<u>1.080.307</u>
	<u><u>705.418</u></u>	<u><u>1.080.307</u></u>
<b>Gemiddeld aantal werknemers</b>		
Credit Linked Beheer B.V.	29	17
	<u>29</u>	<u>17</u>
	<u><u>29</u></u>	<u><u>17</u></u>
<b>Sociale lasten en pensioenlasten</b>		
Sociale lasten	120.461	125.861
Pensioenlasten	57.247	55.805
	<u>177.708</u>	<u>181.666</u>
	<u><u>177.708</u></u>	<u><u>181.666</u></u>

eerste zes maanden van 2019      2018  
 €      €

**Overige personeelskosten**

Diensten door derden	118.910	52.908
Kosten afvloeiing personeel	37.520	93.149
Reiskostenvergoeding woon-werk	31.133	35.915
Wervingskosten	15.348	41.918
Studie- en opleidingskosten	6.180	9.013
Arbodienst	5.636	892
Personeelsgiften en -geschenken	2.531	7.900
Telefoonkostenvergoeding	2.124	1.005
Kantinekosten	530	3.211
Eindheffing werkkostenregeling	-	921
Overige personeelskosten	5.423	8.230
	<u>225.335</u>	<u>255.062</u>

**14 Afschrijvingen op immateriële en materiële vaste activa**

Afschrijvingen materiële vaste activa	43.369	30.575
	<u>43.369</u>	<u>30.575</u>

**Afschrijvingen materiële vaste activa**

Inventarissen	41.634	17.357
Vervoermiddelen	1.735	5.985
	<u>43.369</u>	<u>23.342</u>
Boekresultaat (verlies) verkochte activa	-	7.233
	<u>43.369</u>	<u>30.575</u>

**15 Overige bedrijfskosten**

Huisvestingskosten	85.866	90.121
Verkoopkosten	175.971	193.131
Autokosten	22.728	9.240
Kantoorkosten	75.114	75.206
Algemene kosten	77.522	146.358
	<u>437.201</u>	<u>514.056</u>

**Huisvestingskosten**

Betaalde huur	50.068	42.493
Gas, water en elektra	11.050	10.778
Onderhoud gebouwen	9.990	3.822
Schoonmaakkosten	8.989	6.832
Overige huisvestingskosten	5.769	26.196
	<u>85.866</u>	<u>90.121</u>

De post overige huisvestingskosten bestaat in 2018 primair uit aanloopkosten in verband met de verhuizing naar het nieuwe bedrijfspand.

eerste zes maanden van 2019      2018  
 €      €

**Verkoopkosten**

Marketingkosten	162.333	149.934
Representatiekosten	13.155	9.935
Relatiegeschenken	461	1.358
Informatiekosten	22	6.080
Kosten DNB	-	3.350
Reis- en verblijfkosten	-	1.749
Kosten AFM	-	20.560
Beurskosten	-	165
	<hr/>	<hr/>
	175.971	193.131
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

**Autokosten**

Operational leasing auto's	15.890	2.153
Brandstofkosten auto's	4.152	3.218
Assurantiepremie auto's	780	1.008
Reparatie en onderhoud auto's	565	1.409
Boetes en bekeuringen	353	29
Motorrijtuigenbelasting	250	679
Overige autokosten	738	744
	<hr/>	<hr/>
	22.728	9.240
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

**Kantoorkosten**

Kosten automatisering	57.756	41.777
Reparatie en onderhoud kantoorinventaris	5.378	9.707
Telefoon- en faxkosten	4.903	5.998
Kantoorbenodigdheden	3.738	10.074
Drukwerk	2.221	5.056
Porti	1.118	2.554
Vakliteratuur	-	40
	<hr/>	<hr/>
	75.114	75.206
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

eerste zes maanden van 2019      2018  
€      €

**Algemene kosten**

Vergoedingen Commissarissen	29.940	33.570
Juridische kosten	22.766	1.926
Abonnementen en contributies	11.128	1.765
Advieskosten	5.214	66.867
Assurantiepremie	4.922	20.177
Accountantskosten	2.297	14.344
Reis- en verblijfkosten	980	3.979
Administratiekosten	275	2.977
Overige algemene kosten	-	753
	<u>77.522</u>	<u>146.358</u>

**16 Andere rentebaten en soortgelijke opbrengsten**

Ontvangen rente fiscus	522	-
	<u>522</u>	<u>-</u>

**17 Rentelasten en soortgelijke kosten**

Rente- en bankkosten	168	646
Overige rentelasten	-	8.143
	<u>168</u>	<u>8.789</u>

**Overige rentelasten**

Betaalde rente fiscus	-	6.813
Rente in leasetermijnen	-	1.330
	<u>-</u>	<u>8.143</u>

**18 Belastingen**

Over het boekjaar verschuldigde vennootschapsbelasting	-	-556.932
Correctie berekende vennootschapsbelasting voorgaand jaar	51.162	-
	<u>51.162</u>	<u>-556.932</u>